He aquí la parte principal del documento que nos refe-
rimos:

Abrogata, quae toto fete saeculo inoleverat, consuetudine,
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visum tibi est in mores dioecesis tune inducere ut pueri, ante-
quam divino Eucharistiae epulo reficiantur, christianum Con
firmationis sacramentum, almo inuncti chrismate, suscipiant.
Quod utrum Nobis probetur significare tibi d.esiderasti: pla-
cuit autem de re tam praecipua , medio nomine, ad te prae-
scribere, et qua simus mente aperire.

Propositum igitur tuum laudamus cum maxime. Quae enim
ratio islet aliisque in locis invaluerat, ea net cum veteri con-
gruebat constantique Ecclesiae instituto, net cum fidelium
utilitatibus. Insunt namque puerorum animes elementa cupidi-
num , quae, nisi maturrime eradantur invalescunt sensim,
imperitos rerum pelliciunt atque in praeceps trahunt. Qua-
mobrem opus habent fideles, vel a teneres, indui virtute ex
alto, quam Sacramentum Confirmationis gignere notum est;
in quo, ut probe notat Angelicus Doctor, Spiritus Sanctus
datur ad robur spiritualis pugnae et promovetur homo spiri-
tualiter in aetatem perfectam. Porro sic confirmati adolescen-
tuli ad capienda praecepta molliores fiunt, suscipiendaeque
postmodum Eucharistiae aptiores, atque ex suscepta uberiora
capiunt emoluments. Quare... etc.

03

Responsa ad collationem oralem peo roerse lanuarlo

AD PRIMvNt: An peccatum in genere tcintum accuscaticna sit
aligasando materia sufficiens confessionis quoad eius validita-
tezn et licitaten2.

RESP. -Ex jure divino, necessaria est integra et distincta
confessio , secundum numerum et species ínfimas omnium
peccatorum mortalium post baptismum commissorum et duae
nondum, vi clavium, directe remissa fuerunt. Attamen; adesse
possunt circunstantiae ab integritate confessionis excusantes;
ex. g. in articulo mortis, propter nimium poenitentes defatiga-
tionem; vel guando propter mortis imminentiam, periculum
adest ne infirmus absque absolutione decedat; vel propter
defectum loquelae; vel periculum infamiae, lapsus vel scan-
dali penitentes vel confessarii etc., turn pro valida et licita,
absolutione sufficere posset generica peccatorum, etiam mor-
talium accusatio.

Difficultate cessante, reviviscit obligatio confitendi integre.
Si poenitens de peccatis mortalibus, alias ism rite confesses
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se accusat et quaedam necessitas urgent, sufficiet ut poeni-
tens dicat: Accuso me de omnibus peccatis zneis iTaortrzlibzas.

Si autem de 1ibei'a venialium con.fessione agitur, practice
id admittendum Hullo modo est, ut post confessionem omnino
genericam , absolutio detur. Ratio est quia , extra casum
necessitatis, non est plane certa materia haec generics accu-
satio venialium

Repugnat etiam praxi fidelium, qui numquam hoc modo
confitentur: Mortczle peccatum non babeo; accuso me che venia-
libus et peto absolutionem. Qui extra necessitatis casum sic
confiteretur, ius non haberet ad absolutionem, quod non ac-
quirifurnisi accusatione consueta. Quare recte manet Suarez,
disputans de valore tabs absolutionis «Fortasse speculative
loquendo posse hoc defendi..... lViiiilorninus temen; practice
negandum hoc est propter incertitudinei'iz mateyiae. Dico, ergo,
licet ¡tomo absolute non teneatur species peccatorum venialium
confiteyi, cunn, supposito quod vult confiten et aUsolvi, eum
teneri ad exhibendam materiam omnino- certain, si potest, et
icen debere aliquod peccciturn veniale iza particulciri coifiieyi. »

Utrum necessario absolvendus sit qui non affert materiam
necessariam, sed liberam et ceytam.

RESP. Absolvendus est generatim poenitens qui certe dis
positus est et rationabiliter petit. Nam poenitens ius habet
percipiendi fructus Sacramenta, quod Christus, pro fidelium
utilitate, instituit; et confessarius eius confessionem excipiens,
ex quasi contractu sese obligavit ad sententiam ferendam
iuxta Christi institutionem.

Improbanda, ergo, est illorum confessariorum praxis qui
frequenter pins poenitentes, absque absolutione cum sola
benedictione dimittunt, eo quod materiam necessariam non
afferant.

Tamen confessarius, ut medicus, videre debet coram Deo,
quid magas expediat poenitenti eum absolvi, an ad tempus
absolutione cayere, sed vix unquam causae adesse possunt
ad differendam absolutionem poenitenti rite disposito, maxi-
me, si poenitens dilationem aegre ferat.

¿Quid desingulis prout in casa?
Videtur alumnum huius Semanaria non attullisse materiam

certo sufficientem ad absolutionem; quip imperfectiones et
morales defectus de quibus se accusavit non pertingunt ad
rationem peccati certi. Neglectus, nempe, divine inspiratio-
fis circa -opus supererog,atorium, imperfectio quidem est de
qua poenitere debet et placare Deum, ne actuales gratias et
suam protectionem diminuat; at causa absolutionis Sacra-
mentalis esse non potest.

Nec satis constat distractionem forsitam involuntariam
in oratione esse semper peccatum, multo minus regulas Se-
minarii, ut tales sub peccato obligare.

Tamer, verum est, saepe in eiusmodi defectu committendo
latere aliquod peccatum veniale, ratione intentionis vel finis
leviter mala. Tunc ills intentio, non ipso. omissio vel operas
executio, quae imperfectio apparet materia confessionis et
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absolutionis est. Neque per se materia corto sZCfficicnas abso-
lutionis fuit illy postrema, generica accusatio omnium pecca-
torurn totius suae vitae.

Tamer, ex principias adductis inferre non debemos confes-
sarium recto egisse dirnittendo alumnum absque absolutio-
ne. Etenim, debuisset exquirere materiam certam saltem ex
anteacta vita, ad quod satis foret accusatio unius peccati ve-
nialis corta, vel introspicere ac perscrutari utrum in defecti-
bus accusatis lateret aliquod veniale peccatum ratione finis
leviter mala. Sic confessarius procedendo poenitentem suum
non privaret gratia Sactamenti, quam rationabiliter petebat,
ram satis dispositus Brat, et ab octo diebus non fuerat abso-
lutus.

Responsa ad collalionem scriptam pro morse lanuario

An PRIMU:4I: Per quantum temporis spatium czcl2is doloris
naoraliter perduret ad valide recipiendzsm Sacrciiieentnin poem-
tent iae.

RESP. Etsi practice hortandi sint fideles ut in ipsa imme-
diata praeparatione ad confessionem, iustum tempus in consi-
derandis motivis dolorem excitantibus impendant, tamer,
dubium non est, dolorem ortum ex desiderio reconciliationis
cum Deo, per unum alterumve diem, perseverare posse its. ut
pro absolutione sufficiat.

Ratio est quid sufficit ut maneat moralis unio inter dolo-
rem et confessionem; et hic moralis unid desumi debet ex
natura Sacrarñenti Poenitentiae, quae perficitur per modum
iudicii.

Ergo haec unio moralis patietur earn distantiam quam
potes pati iudicium inter actus ad id necessarios. Et quemad-
modum facta confessione et dilata absolutione, remo affirmat
necessarium esse ut poenitens itteret confessionem et dolo-
rem dehinc cum absolvitur, sic non tenetur dolorem itterare
is qui pridie vel nudius tertius dc, peccatis sois doluit et neque
implicite neque explicite hunt dolorem retractavit.

AD SECUNDUM: Ouid de singulis in caso iudicandum.
Iudicandum est in confessione Titii non defuisse necessa-

rium dolorem, dummodo dolor praeconceptus fuisset pro
peccatis mortalibus qui generalis esse debet.

In confessione vero venialium, consilio confessarii post
octiduum facta, ad eiusdem confessionis validitatem, neces-
sarius fuit actus doloris, saltem de -uno ex venialibus.

Ratio est, quia absque dolore nullum rernittitur peccatum,
net levissimum quidem, et Titius postquam venialia commis-
serat, de eis non doluit. Ergo eius confessio ut invalida iudi-
canda est.
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SECCIÓN DOCTRINAL

RESOLUCIONES DG LA SANTA ROMANA INQUISICION

De admittendis necne vexillis, tum intra Eccleaias, tum in pompa
funebri ducendi, Clero comitante

Ab H. S. Inquis. sequentis dubii solutio ex postulate, est
nimirum:

Utrum admitti possint vexilla, sive vexillum dictum na-
tionale, in Ecclesiis, occasione functionum religiosarum, et in
adsociatione cadaverum ad coemeterium cum funebri pompa
et interventu Cleri?

Responsum fuit die 3 Oct. 1887:
uQuatenus agatur de vexillis, quae praeseferunt emble-

mata manifeste impía vel perversa, si ea extollantur in pom-
pa funebri, Clerus inde recedat; si in Ecclesiam per vim
inducantur, tunc si missa nondum inchoate fuerit, re-
cedat; si inchoate, post eam absolutam auctoritas ecclesiastics
solemnem protestationem emittat de violata templi et sacra-
rum functionum sanctitate. Quatenus agatur de vexillis its
dictis nationalibus, nullum emblema de sé vetitum praeferen-
tibus, in funebri pompa tolerari posse, dummodo feretrum se-
quantur, in Ecclesia vero non esse toleranda.»

Quid vero agendum, si vexilla dicta nationalia violenter
in Ecclesiis introducantur?

Idem S. Officium, sub die 24 Nov. 1897 respondit: detur
Decretum S. Poenitentiariae in Apuana sub die 4 Aprilis 1887.

Decretum autem sic sonata
Quatenus agatur de vexillis, quae praeseferunt emble-

mata manifeste impía vel perversa, si ea extollantur in pom-
pa funebri, Clerus in recedat; si in ecclesiam per vim indu-
cantur, tunc si missa nondum inchoate fuerit, Clerus recedat;
si inchoate, post earn absolutam auctoritas ecclesiastics so-
lemnem protestationem emittat de violata templi et sacrarum
functionum sanctitate. Quatenus agatur de vexillis its dictis
nationalibus, nullum emblema de se vetitum praeseferenti.
bus, in funebri pompa tolerari posse dummodo feretrum se-
quantur; in Ecclesia vero non esse toleranda, nisi secus tur-
bae aut pericula timeantur. p

Circa efectus irregularitatis ob haeresim, relate ad professionem
et praelaturas regulares

BEATISSII4IE PATER:

Vicarius et Proc. Gen. Minist. Inf. humilli osculo S. V. pe=
des amplexus, exponit quod a nonnullis Provincialibus sui

- 235 -
Ordinis, varia proposita sunt dubia relate ad acceptationem,
professionem, ordinationem et collectionem et nepotum ad
fidem conversorum, et ad statum religiosum adspirantium.

Et quum dicta dubia non sunt mere theorica, se praxim
spectant saepeque conscientiae angoribus ansam praebent
speciatim in regionibus Germanize et Septentrionis: hint est,
quod orator humiliter postulat a S. V. solutionem sequentium
dubiorum:

1.° Utrum ex ficto quod quis natus fuerit in hcieresi,, vel
habuerit genitores, patruos, avunculos, fratres vel consobri-
nos lictereticos vel cuera haereticis desponsatos, oriatur, vi le-
gis communis, impedimentum a Professione religiosa arcens?

2.° Utrum recte dici possit, quod ob alterius haeresim,
irr- egularitatem incurrunt ii solum qui haereticos habent vel
Avum, vel Patrem, vel Matrem?

3.° Utrum teneri possit doctrine. illorum qua docent talem
irregularitatem non incurra in Germania. ex eo quod inibi,
parentes Hulla laborant infamia? Utrum talas doctrina possit
extendí ad illas omnes regiones, in quibus Religio praedomi
nans est haeterodoxa vel protestantica?

4.° Utrum illi qua legitime dispensatur ab irregularitate
quoad sacram Ordinem ex facto Professionis Religiosae pro
moveri possint ad Praelaturas Ordinis; vel saltem utrum ad
hoc possint obtineri facultatem a respectivas Superioribus,
quoties ex antiqua concessione directa, et Cone. Trid. poste-
non, Rex quocumque capite vel causa, praeterquam homici-
dii voluntaria, bigamiae, ac membrorum mutilationis, irre-
gularitatem incurrentes, Apostolica auctoritxte, in forum
conscientiae tantum absolvere, necnon cum eis, etiam cum
rehabilitatione, et abstersione inhabilitatis et infamiae macu-
lae, dispensare?))

Che etc.

Fey. V, loco IV, 3 Februarii 1898

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita
ab Emi. ac Rmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei Generali-
bus inquisitoribus , propositis suprascriptis dubiis, praehabi
toque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEmi. ac Reveren-
dissimi Dni. respondendum mandarunt:

Ad I. Negative, salvis Constitutionibus cuiusvis Religiosae
Familiae propriis.

Ad II et TII. Detur Decretum fer IV, 4 Decembris 1890: id
est: Filios /iaereticorurn, qui in haeresi persistunt vel znoytzci
stint, ad prirnum et secundun2 gradum juey lineam paternam,
per rnateynayn vero ad primum duntaxat, else irregulares
etiam in Germania et in altas locas, de quibus petitur. ideoque
dis/ensatione indigere ut ad Censurcirn et ad Ordines promo-
veantur.

Ad IV. Prout exponitur, negative.
Sequenti vero die et ferie facta de praedictis relatione

SS. D. N. Leoni PP. Div. Frov. Papae XIII in solita audien-
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tia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, Sanctitas Sue Ernorum.
Patrum resolutionem adprobavit. -I. CAN. MANCINI, S. R. el
U. I. Not.

Iteretur secreto Ordinatio Diaconi, in qua Epus. corto caput
ordinandi, physice non tetigit

BEATISSINIE PATER:

N. N., ad pedes S. V. provolutus hurniliter exponit quod
duobus abhinc annis, ad recipiendum Diaconatus Ordinem
fuit admissus. Nuns autem circa hanc ordinationem dubiis
premitur. Optime enim meminit quod Epus., dum menus im-
poneret, ipsum physics non tetigit; de hoc aliquamdiu turba-
tus exstitit; sed putans tactum physicurn non esse essentia-
lem, ad sacerdotium, se prornoveri indulsit. Iamvero quum
nuper audierit, ex impositions manuum sine contactu corpo-
rali peracta, dubiam evaders ordinationem, iterum timore
pressus, postulat utrum sue ordinatio ad Diaconatum, debeat
sub conditione iteran.

Fer. IV, 26 lanuciril 1898.
In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita

ad Emis. ac Rmis. DD. Cardinalibus Generalibus 1.nquisitori-
bus, pi-oposito suprascripto dubio. praehabitoque RR. DD.
Consultorum voto, iidern EEmi. ac RRmi. DDni. responderi
mandarunt:

Detur Decretum Fer. IV 2 Ianuarii 1875; scilicet iteretur
sub conditione ordinatio Diaconatus, quae iteratio fieri potest
a quocumque catholico Episcopo secreto. quocumque anni
tempore etiam in sacello pnivato, facto verbo cum SSmo.

Ferie vero VI, die 28 eiusdem mensis et anni, in solita Au-
dientia R. P. D. Adsessoni S. O. impertita, facta de his omni-
bus relations SS. D. N. Leoni PP. XItI, ideen SS. Dominus
resolutionem EE. ac RR. Patrum confirmavit ad facultates
omnes necessarias et opportunas impertiri dignatus est.
I. Carr. MANCINI, S. R. et U. I. Not.

Ordinandus recepit primam et secundara impositionem manum
cum intention° neutra, quam affirmativam effecit ante manum
consecrationem: acquiescat.

BEATISSINIE PATER:

N. N., ad pedes S. V. provolutus humiliter exponit se sa-
crum recepisse presbyteratus ordinem cum sequenti intentio-
ne: quum enim dubitaret utrum ad presbiteraturn idoneus
esset necne, ex una parte volebat excludere intentionem reci-
piendi characterem, ex altera vero illam ponere volebat.
Tandem ita sibirnet dixit: pono illam intentionem, quam in
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decursu ordinationis pro corto statuam. Ita dubitans, primani
et secundam manum impositionem recepit; et tunc solunl, in-
tentionem recipendi sacerdotiunl efformavit, quum ad manum
consecrationem perventum est. Nunc autem, conscientia pres-
sus, postulat utrum valida sit ordinatio sic recepta.

Fer. IV, 26 Ia nuaril 1898.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita
ab EEmis. et RRmis. DD. Cardinalibus Inquisitoribus Gene-
ralibus, proposito suprascripto dubio, praehabitoque voto
RR. DD. Consultorum, responderi mandarunt: